

سرمقاله

ادامه از صفحه یک ...

در شرایطی قرار دارد که دستیابی به آن از طریق آسمان، آن هم به‌دور از چشم رادارهای نظامی مستقر در مرز ها و نیز اطراف سایت طنزنر عملا غیر ممکن است.

سنار یوی سوم؛ عملیات نفوذ خار جی به گفته رئیس سازمان پدافند غیرعامل بخشی از حوادث ممکن است ناشی از حرکات عناصر ضدانقلاب و عناصر مرتبط با آن باشند و شاید هم دشمن دخالت داشته باشد. دو ماه قبل اخباری مبنی بر تلاش رژیم صهیونیستی برای از کار انداختن سامانه‌های فنی بندر شهید رجایی منتشر شده بود. صهیونیست‌ها بارها تلاش‌هایی را برای عملیات سایبری در تأسیسات هسته‌ای ایران انجام داده‌اند که مهم‌ترین آن پروژه استاکس نت در دهه گذشته بوده است. سنال‌ها قبل یکی از تاسیسات مواد شیمیایی اصفهان بر اثر خرابکاری از بین رفت. تأسیسات هسته‌ای ایران ارتباط آنلاین با دنیای بیرون ندارند، بسه همین دلیل سنار یوی هک هم قابل تأمل نیست.

سنار یوی چهارم؛ خرابکاری داخلی سایت‌های هسته‌ای از تدابیر به‌شدت امنیتی بر خوردار هستند، به‌نحوی که افراد غیر، از جمله خبرنگاران و بازرسان آژانس و سایر بازدیدکنندگان، امکان همراه داشتن هیچ وسیله الکترونیکی را ندارند و در بدو ورود موبایل‌ها و دیگر اقلام نقل و انتقال اطلاعات از جمله فلش و... توسط سامانه‌های پیشرفته اسکن و حتی توسط سگ‌های بازرس مورد بررسی قرار می‌گیرد و توسط مأموران امنیت ضبط می‌شود؛ کما اینکه آبان سال قبل هنگامی که یکی از بازرسان آژانس قصد وارد کردن اقلام ممنوعه انفجاری بتمبرات به سایت طنزنر را داشت، اقدام او توسط مأموران امنیت سایت، کشف و از ورود او جلوگیری شد. با این حال آنچه در رابطه با اتفاقات خرابکارانه محتمل است انجام عملیات نفوذ توسط پرسنل داخلی تاسیسات است. چندماه پیش برای نخستین‌بار فاش شده بود که در جریان پروژه استاکس نت، سفارت هلند از طریق برخی پرسنل سایت طنزن تلاش داشته که ویروس‌های مخرب را وارد تاسیسات هسته‌ای ایران کند.

نخستین بار سایت زیر زمینی فردو نیز توسط دو سرباز مستقر در این سایت لو رفت و علاوه بر این در جریان انفجار در پایگاه نظامی اطراف شهریار که به شهادت شهید تهرانی‌مقدم منجر شد نیز گزینه اصلی، خرابکاری توسط برخی عوامل نفوذی بود؛ نفوذی‌هایی که قاعدتا با دادن آدرس غلط نگاه‌ها را به سمت عوامل دیگر منحرف کرده و با لباس خودی دست به عملیات خرابکارانه می‌زنند. همین دو هفته قبل بود که قوه‌قضائیه نام و عکسی از یکی از نیروهای نفوذی در سوریه منتشر کرد که در ارتباط با سرویس‌های جاسوسی آمریکا و اسرائیل مسیریاری تردد سردار سیاسی و اطلاعات نظامی ایران را فروخته بود، در پی حادثه در سایت طنزن، سایت بی‌بی‌سی فارسی مدعی شد که ساعتی قبل از اعلام آن توسط ایران، بیانیه‌ای از سوی یک گروه زیر زمینی در اختیار خبرنگاران قرار گرفته که براساس آن گروه مذکور با معرفی خود به‌عنوان عامل داخلی با ژست اعتراضی مسئولیت عملیات طنزنر را بر عهده گرفته‌اند.

سنار یوی پنجم؛ تجهیزات معیوب

یکی از قدیمی‌تر یسن شگردهای سرویس‌های امنیتی برای خرابکاری در تأسیسات هسته‌ای ایران فروش قطعات معیوب در بازارهای غیر رسمی بوده که در برخی موارد حتی با هماهنگی شرکت‌های معتبر، قطعاتی با برند ایرانی شرکت‌ها اما با تفاوت‌های آلیاژی تولید و به واسطه‌ها فروخته شده‌است، اما این قطعات هنگام نصب در تاسیسات هسته‌ای اصطلاحاً دچار کرش شدو و خساراتی به بار می‌آورند. البته این شگرد اصطلاحاً قدیمی شده و پرسنل فنی و متخصص ایرانی از مسیرهای متنوع و مختلف قطعات دریافتی را در سامانه‌های مشابه و شبیه‌ساز تست می‌کنند و پس از تأیید اصالت، آنان را وارد مدار خواهند کرد.

در نهایت باید گفت در شرایطی که مقام‌های کشورمان هیچ احتمالی از حادثه نسا حمله یا خرابکاری در تأسیسات طنزن را رد نکرده‌اند به نظر می‌رسد که ایجاد اختلال در روند توسعه پر نامه هسته‌ای ایران به خصوص پس از بر داشته شدن ده پنجم به اولویت اسرائیل و ایالات متحده تبدیل شده است. بسیاری از کارشناسان از زمان انتشار خبر مربوط به حادثه در تأسیسات طنزن هشدار دادند که اگر وجود خرابکاری در این ماجرا تأیید شود بی‌شک ایران واکنش مقتضی را نشان خواهد داد. در حالی که ایران به تمام تعهدات برجامی خود تا یک سال پس از خروج ایالات متحده و انفعال اروپایی‌ها پایبند بوده است، مجموع حوادثی که در شش ماه اخیر پیرامون برنامه هسته‌ای ایران شکل گرفته در حال لریز کردن کاسه صبر تهران است.

فشار آژانس بین‌المللی انرژی اتمی بر ایران با استناد به اسناد جاسوسی اسرائیل و صدور قطعنامه علیه ایران در شورای حکام در شرایطی که شاید هم ضربه جانی صورت می‌گیرد که تحریم‌های تسلیحاتی ایران طبق برجام اواخر مهر ماه بر داشته خواهند شد و اگر آنان تا سه ماه دیگر دست به اقدام انتحاری در حوزه فعالیت‌های هسته‌ای نزنند، بازماندگان در این توافق چاره‌ای جز لغو تحریم‌ها نخواهند داشت. با این همه در صورت اثبات حمله به تأسیسات طنزن باید منتظر بره‌های جدیدی در پرونده هسته‌ای ایران باشیم.

وزارت خارجه گفتار درمانی می‌کند

مهر: دبیر شورای ائتلاف نیروهای انقلاب گفت: مسئولان دستگاه دیپلماسی وعده دادند که ماضمانت‌های لازم برای جلوگیری از عدم التزام طرف مقابل را در نظر گرفته‌ایم در حالی که امروز دچار بی عملی شده‌اند.
پرویز سروری دبیر شورای ائتلاف نیروهای انقلاب درباره اقدامات دستگاه دیپلماسی در مواجهه با تلاش‌های غرب برای تمدید تحریم‌های تسلیحاتی ایران، گفت: به نظر می‌رسد که وزارت خارجه تمدید احتمالی تحریم‌ها را کاملاً پذیرفته و به همین دلیل تحرک جدی در جهت پیگیری وعده‌های اروپا ندارد. وی افزود: کشور های مختلف که نظاره‌گر معادلات میان ایران و غرب هستند باید با یک دیپلماسی فعال در جریان موضوع قرار بگیرند و ما باید در قالب مسائل حقوقی، حق خود را از سازمان‌های بین المللی مطالبه کنیم. این فعال سیاسی گفت: وزارت خارجه باید گزارش بدهد که تا امروز برای دفاع از حقوق مردم چه اقداماتی کرده و چه مواردی را در دستور کار دارد.

سفر

در هفته‌های اخیر بحث قرارداد ۲۵ ساله میان ایران و دولت چین حرف و حدیث‌های زیادی ایجاد کرده و انتقاداتی را برانگیخته است. ماجرا از آنجا آغاز شد که محمود احمدی‌نژاد، رئیس‌جمهور پیشین کشور در سخنرانی خود در گیلان درباره یک قرارداد ۲۵ ساله «پنهان» و «دور از چشم ملت ایران» با یک کشور خار جی هشدار داد.

پس از آن حساسیت‌ها بر این قرار داد افزایش یافت. وزارت خارجه انتقادات را رد کرد و گفت: «این موضوع جدید نیست. در سفر رئیس‌جمهوری چین به تهران آنجا اعلام شد. همکاری‌های دو کشور راهبردی است و سندی هم در آنجا امضا شد. یکی از بندهای آن سند، داشتن برنامه همکاری‌های راهبردی است که در سفر سال قبل ظریف به پکن، پیش‌نویس سند به چینی‌ها داده و تبادل نظر شد.»
چندی بعد هم محمدجواد ظریف در مجلس شورای اسلامی درباره این قرارداد توضیحاتی داد. مهم‌ترین نکته ظریف این بود که در این توافق ایران به پروژه «راه ابریشم» باز می‌گردد. پروژه عظیم اقتصادی که به خاطر تحریم‌ها ایران از آن کنار گذاشته شد. فقط محمود احمدی‌نژاد نبود که از این توافق انتقاد کرد. برخی هم معتقد بودند باید مفاد آن منتشر شود. حتی عده‌ای از ترکمن‌بانی دیگری حرف زدند. در حالی که این‌گونه اظهارنهی کشورهای دوست کاملاً طبیعی و معمول است. بسیاری از همسایگان ایران از جمله پاکستان، عمان، امارات قراردادهای مشابهی با چین دارند. دولت پیش‌نویس قرارداد با چین را دو هفته پیش با حضور رئیس‌جمهور تصویب کرد و به وزارت خارجه مأموریت داد تا با طرف چینی درباره جزئیات برنامه به توافق برسد و متن اصلی را برای امضا بین دو کشور آماده کند. سال گذشته، پیش از مطرح شدن تصویب این برنامه، اخباری درباره سرمایه‌گذاری ۴۰۰ میلیارد دلاری چین در بخش انرژی ایران منتشر شد، اما به طور رسمی تأیید نشد. در همین رابطه نشربه پترولیوم اگنونومیست چاپ بریتانیا در مطلبی در سوم سپتامبر ۲۰۱۹ مدعی شد که در سفر محمدجواد ظریف به چین، قراردادی بین دو طرف امضا شده که مفاد آن از عموم پنهان نگه داشته شده است. در مطلب پترولیوم اگنونومیست گفته شده بود که بر اساس این قرارداد، چین در طول چند سال به طور عمده در پنج سال اول ۲۸۰ میلیارد دلار در بخش انرژی، نفت و گاز ایران سرمایه‌گذاری می‌کند و ۱۲۰ میلیارد دلار هم در بخش زیر ساخت‌های حمل و نقل و جاده‌ها سرمایه‌گذاری خواهد کرد. بنابر این گزارش‌ها، در سند قید شده است که نفت و گاز ایران به طور توافقی از قبل به چین فروخته می‌شود، اما چین می‌تواند پود محصولات خریداری شده را با دو سال تأخیر پرداخت کند. دکتر عبدالرضا فرجی‌راد استاد دانشگاه، سفیر پیشین ایران در نروژ و تحلیل‌گر مسائل

وزیر خارجه

وزیر امور خارجه در سخنرانی خود در نشست گفت‌وگوهای مدیترانه (MED2020) ایتالیا

ایران برای نخستین بار از مکانیسم حل اختلاف در برجام استفاده کرد

مهر: وزیر امور خارجه گفت: بعضی از دوستان اروپایی ما فکر می‌کنند که مکانیسم حل و اختلاف فقط در اختیار آن‌ها بوده است؛ ولی این ایران بود که برای نخستین بار از این مکانیسم استفاده کرد. محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه در سخنرانی خود در نشست گفت‌وگوهای مدیترانه (MED2020) ایتالیا که به صورت مجازی بر گزار شد، اظهار داشت: برای نخستین بار از مکانیسم حل اختلاف در نوامبر ۲۰۱۶ استفاده کردیم و بعد از خروج ترامپ از بر جام در می ۲۰۱۸، ما برای دومین بار در خواست این مکانیسم را کردیم. ظریف ادامه داد: بعضی از دوستان اروپایی ما فکر می‌کنند که مکانیسم حل و اختلاف فقط در اختیار آن‌ها بوده است؛ ولی این ایران بود که برای نخستین بار از این مکانیسم استفاده کرد. وی گفت: اروپاییان تعهداتی دادند که باید به آن عمل می‌کردند. آن‌ها به این تعهدات عمل نکردند و ایران آماده است که اگر آن‌ها تعهدات خود را کامل اجرایی کنند، ما هم تعهدات خود را کاملاً به اجرا در بیاوریم. رئیس دستگاه دیپلماسی افزود: ایران در طول ۴۰ سال تحریم، همیشه ایستادگی کرده است.

خانه ملت

عضو هیئت رئیسه مجلس حقوق اول نمایندگان را متناسب با قانون خدمات کشوری دانست

تشکیل دیوار دفاعی بهارستان

عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی با انتقاد از حاشیه‌سازی‌ها در مورد مجلس و خصوصاً موضوع اخیر حقوق نمایندگان گفت: حقوق نمایندگان حدود ۱۱ میلیون تومان و متناسب با قانون خدمات کشوری است و ودیعه مسکن نیز هر ماه از این مبلغ کسر می‌شود. احمد امیرآبادی با اشاره به برخی حواشی ایجاد شده در مورد واریز مبلغ بیش از دویست میلیون تومان به حساب نمایندگان گفت: با توجه به اینکه نمایندگان شهرستان‌ها برای چهار سال در تهران اسکان دارند، مبلغی آن هم برای یک بار در طول دوره نمایندگی به آن‌ها به صورت تسهیلات پرداخت می‌شود و در طول دوره از حقوق نمایندگی کسر می‌شود. وی افزود: در مجلس دهم یعنی چهار سال پیش ۲۵۰ میلیون ودیعه مسکن به نمایندگان تعلق گرفت، اما این دوره با وجود تورم و افزایش قیمت‌ها این مبلغ کاهش ۵۰ میلیونی داشت و نمایندگان با این مبلغ می‌توانند منزلی متوسط در نقاط مرکزی شهر بگیرند. نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: هر نماینده به تناسب تعداد شهرهای حوزه انتخابیه باید دفتر پاسخگویی و خدمت داشته باشد. برخی نمایندگان مجبور هستند در پنج شهرستان دفتر اجاره کنند و برای گرفتن دفتری در شأن مردم و مراجعان مبلغ خاصی این کار به آن‌ها تعلق می‌گیرد که ارتباطی به حقوق ندارد. در مورد حقوق نیز مبلغ حقوق حدود ۱۱ میلیون تومان متناسب با قانون خدمات کشوری به آن‌ها تعلق می‌گیرد و ودیعه مسکن نیز هر ماه از این مبلغ کسر می‌شود.

وی تصریح کرد: مجلس خود را موظف به پیگیری مشکلات مردم می‌داند و نمایندگان نیز دغدغه این را دارند و تا جایی که اختیارات نمایندگی و شرایط کشور اجازه دهد با تمام توان مسائل را دنبال می‌کنند و دفاتر نمایندگان نیز پذیرای مردم و صحبت‌های آن‌ها است. امیرآبادی در پایان با بیان اینکه طرح ادواج اجباری، تغییر نام فردرگاه امام، فیلترینگ اینستاگرام و تشکیل فراکسیون سیر و پیاز و عدس در مجلس مطرح نبوده، اضافه کرد: قطعاً حاشیه‌سازان برای مجلس دلسوز مردم نیستند و در شرایطی که همه مردم با مشکلات مختلف دست و پنجه نرم می‌کنند، حاشیه‌سازی و بدبین کردن مردم نسبت به خدمت‌گذارانشان همراهی با دشمنان است.

سیاست NasleFarda.net naslefardanews nasifarda

بررسی و تحلیل قرارداد طولانی ایران با چین در گفت‌وگو با عبدالرضا فرجی‌راد

توافق ایران و چین محرمانه نیست



ایران باید با دل‌خراخه از تجارب یک کشور پیشرفته استفاده کند. با آمریکا که رابطه‌ای نداریم و چشم‌اندازی هم برای آینده نیست. اروپا هم که تن به تحریم‌ها می‌دهد و مشکلات از تباط با اروپا به زودی حل نمی‌شود

قدرتمندتر است و سرمایه و تکنولوژی می‌آورد اجازه بهره‌برداری از تکنولوژی خود را در دراز مدت به کشور مقصد بدهد. من متن توافق‌نامه ۲۵ ساله میان ایران و چین را مرور کرده‌ام و به نظر من خوبی تنظیم شده است. شرط دو این است که مستمر کار شود، در میانه برنامه امضا شد مقداری دلخور بودند و می‌گفتند ایران این کشور را رها کرده و به اروپایی‌ها چسبیده است. رئیس‌جمهور چین به ایران آمد و با آقای روحانی دیدار و مذاکره کرد و محاصل این دیدار یک توافق نامه مشترک بود. پیگیری این توافق نامه تاکنون عقب افتاده و باید زودتر از این‌ها انجام می‌شد. او افزود: این نوع قراردادها بین بسیاری از کشورها وجود دارد. کشورهای زیادی با چین قراردادهای مشابه دارند و همگی هم موفقیت‌آمیز بوده است. در آسیای مرکزی از یکستان و تاجیکستان، کشورهای شرقی اندونزی، سنگاپور، فیلیپین و کامبوج که همگی رشد اقتصادی پرشتایی دارند. چین در در آسیای شرقی اندونزی، سنگاپور، فیلیپین و کامبوج که همگی رشد اقتصادی پرشتایی دارند. چین در خلیج فارس با عمان توافق پنج میلیارد دلاری دارد، با پاکستان نیز توافق ۴۶ میلیارد دلاری دارد که توافق بزرگی برای وصل کردن بندر گوادر به غرب چین است. چرا که در غرب چین دریایی وجود ندارد. چین از این امکان در یایی پاکستان استفاده می‌کند و در قبال آن پاکستان نیز توسعه پیدا می‌کند. این استاد دانشگاه معتقد است توافق‌هایی این چنینی با دو شرط بسیار خوب‌اند: «اول این که توافق به گونه‌ای نوشته شود که هر دو طرف آن برنده باشند، این گونه باشد کشوری که

وزیر بهداشت

دکتر سعید نمکی با اشاره به پیک جدید کرونا در برخی استان‌ها؛

دلم نمی‌خواست با چنین تاوان سنگینی حرف‌هایم را جدی بگیرند

ایسنا: وزیر بهداشت با ابراز تأسف از افزایش موارد ابتلا و مرگ ناشی از کرونا در کشور پس از دستاوردهای کنترل بیماری در مرحله اول و با بیان اینکه بارها گفتیم ممکن است در فاقیق ۹۰ از گوشه‌های زمین گل بخوریم، گفت: متأسفانه عده زیادی حرف‌های ما را گوش نکردند و موج تازه‌ای از بیماری گرفتارمان کرد. دکتر سعید نمکی با اشاره هم که اساساً تکنولوژی زیادی وجود دارد که به ایران نباشد می‌دهد که در این نشان می‌دهد. روسیه آن چیزی که ما می‌خواهیم را ندارد. این استاد دانشگاه با بیان اینکه «چین شرایط ارائه تکنولوژی دانشگاه‌ها را دارد»، افزود: «ایران هم به دلیل موقعیت ژئوپلیتیکی که دارد می‌تواند به چین سود برساند. ایران در موقعیت چهار راهی است، اما متأسفانه تاکنون از این

امکان ساخت شبیه‌ساز تمام هواپیماهای فعال در کشور را داریم

ایسنا: فرمانده نیروی هوایی ارتش گفت: امروز این امکان فراهم شده که بتوانیم شبیه‌سازهای ناوگان هوایی را بسازیم و به این ترتیب از خروج ارز از کشور جلوگیری کنیم. آئین رونمایی از شبیه‌ساز هواپیما ایلوشین با حضور امیر دادرس جانشین فرمانده کل ارتش، امیر عزیز نصیرزاده فرمانده نیروی هوایی ارتش در مرکز جهاد خودکفایی نهاجا بر گزار شد. امیر نصیرزاده در این مراسم طی سخنانی اظهار داشت: نیروی هوایی از تعداد زیادی ناوگان‌های متعدد از بلوک شرق و غرب برخوردار است و شبیه‌ساز ۹۰ درصد آن‌ها را در اختیار دارد که عمدتاً به دست متخصصان نهجا ساخته شده است. وی افزود: آنچه که امروز اتفاق افتاده کار جدید در حوزه شبیه‌ساز است، با گام بزرگی که امروز برداشته شده است، این نوید را به ناوگان هوانوردی کشور اعم از نظامی و غیر نظامی می‌دهم که امکان ساخت شبیه‌ساز تمام هواپیماهای فعال در کشور و در نیروی هوایی ارتش وجود دارد.

جهان سیاست

هنوز برای مذاکره با ایران پاسخی

دریافت نکردیم

ایلنا: او کران تهدید به شکایت علیه ایران به داد‌گاه بین‌المللی کرد. «یون آنیس» معاون وزیر خارجه او کران در مورد تحقیق پیرامون سقوط هواپیمای مسافربری گفت: ما به یک تیم حقوقی قوی نیاز داریم و آماده هستیم به داد‌گاه سازمان ملل در مورد طرف ایرانی شکایت کنیم و ما براساس مدارک قوی می‌توانیم این کار را انجام دهیم. وی مدعی شد: ما تاکنون چهار بار درخواست مذاکره دادیم، پاسخی دریافت نکردیم تنها در مصاحبه‌های مقام‌های ایرانی پاسخ ما داده شده است. معاون وزیر خارجه او کران در ادامه تأکید کرد: هنوز تحقیقات در حال انجام است و کامل نشده است بنابراین برای صحبت در مورد غرامت زود است.

تاکید بر گسترش همکاری‌های

پارلمانی با ایران

فارس: رئیس مجلس مشاوران ژاین انتخاب دکتر محمدباقر قالیباف به ریاست مجلس شورای اسلامی را تبریک گفت.
سنانو اکیکو در پیام تبریک خطاب به قالیباف بر گسترش همکاری‌های پارلمانی تأکید و اظهار امیدواری کرد در آینده این همکاری‌ها در همه زمینه‌ها گسترش یابد.

قدردانی انگلستان از اقدامات

ایران برای شهروندان افغانستان

ایسنا: انگلستان از اقدامات ایران برای جامعه افغان قدردانی کرد. نماینده انگلیس در دفتر حقوق بشر سازمان ملل متحد درباره حمایت ایران از شهروندان افغانستانی در بیانیه‌ای گفت: انگلیس متعهد به بازگشت داوطلبانه، امن و افتخارآمیز پناهجویان افغانستانی از ایران و پاکستان است. انگلیس یکی از کشورهایی است که امکان اسکان مجدد برای مهاجران افغانستانی ساکنان ایران را فراهم کرده است. وی افزود: ما از حمایتی که حکومت ایران از جامعه افغان‌های خودش دارد، قدردانی می‌کنیم.

۶ کمیته تخصصی در کمیسیون امنیت ملی مجلس تشکیل شد

ایرنا: سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت: در جلسه اخیر کمیسیون، تشکیل شش کمیته در ذیل کمیسیون تصویب شد. ابوالفضل عمویی سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در تشریح نشست اخیر کمیسیون متبوعش اظهار داشت: جلسه کمیسیون با موضوع ساختار داخلی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی بر گزار شد. وی افزود: در این جلسه با توجه به مباحث مهم مرتبط با کمیسیون، پس از گفت‌وگوی اعضا، تشکیل شش کمیته در ذیل کمیسیون تصویب شد. سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در ادامه عنوان کرد: بر این اساس کمیته‌های دفاعی، امنیت، روابط خارجی، هسته‌ای، حقوق بشر و کمیته مرز تشکیل شد.

نجابت نماینده کمیسیون شوراها

در اصل نود شد

همیشه‌ری آنلاین: با اکثریت آرای اعضای کمیسیون شوراها، روح‌اله نجابت نماینده مردم شیراز در مجلس شورای اسلامی نماینده این کمیسیون در کمیسیون اصل نود مجلس شد. علی حدادی، سخنگوی امور داخلی کشور و شوراها اظهار داشت: اعضای کمیسیون شوراهای مجلس در نشست خود نماینده خود در این کمیسیون اصل نود را انتخاب کردند.

تشکیل ۷ کمیته در کمیسیون برنامه و بودجه مجلس

فرارو:نایب رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس از افزایش تعداد کمیته‌های کمیسیون متبوع خود خبر داد. محمد خدابخشی با اشاره به جلسه کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی، اظهار داشت: اعضای کمیسیون شوراهای مجلس در این جلسه مورد بحث و بررسی قرار گرفت و موادی از آن به تصویب رسید. وی با بیان اینکه کمیته‌های تخصصی کمیسیون برنامه و بودجه مجلس هم در این جلسه تشکیل شد، گفت: پیش از این، کمیسیون برنامه و بودجه مجلس چهار کمیته شامل «دیوان محاسبات»، «اقتصادی»، «اجتماعی» و «دفاعی و عمومی» داشت که سه کمیته به آن اضافه شد.